Д О Г О В О Р  №
поставки товара

г. Иваново

                                   «___» _______  20___г.

И.П. Ромодина Светлана Анатольевна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя именуемая  в дальнейшем поставщик,  с одной стороны, и , …………………………………именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице  , действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в течение срока действия настоящего Договора текстильные изделия в количестве и ассортименте, согласованном сторонами в порядке, предусмотренном настоящим договором (далее по тексту – Товар), а Покупатель обязуется в порядке, предусмотренном настоящим договором, оплатить  и  принять товар.

1.2. Общая сумма Договора сторонами не устанавливается. Цена товара определяется для каждой партии товара отдельно и согласовывается сторонами в следующем порядке:

1.2.1. Покупатель, руководствуясь прайс-листом Поставщика, направляет Поставщику заявку на партию товара.

1.2.2. Поставщик на основании заявки Покупателя готовит и направляет Покупателю дополнительное соглашение к договору и счет на оплату, либо сообщает об отсутствии возможности  произвести поставку  товара.

1.2.3. Факт подписания  сторонами дополнительного соглашения признается надлежащим согласованием цены, ассортимента подлежащего поставке товара, порядка и сроков оплаты, порядка и срока  поставки.

1.3. Поставка товара Покупателю производится путем отпуска на самовывоз со склада Поставщика в городе Иваново,   если иное не установлено письменным соглашением сторон.

1.4. В случае поставки товара путем передачи партии товара перевозчику, выбор перевозчика осуществляет  Покупатель по своему усмотрению.
1.5. Датой поставки  стороны признают дату отпуска товара со склада Поставщика (представителю Покупателя – при отпуске на самовывоз, либо представителю перевозчика при отгрузке товара иным способом).

2. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
2.1. Валюта расчетов – рубль Российской Федерации.

2.2. Порядок оплаты:

2.2.1. Покупатель обязан произвести оплату товара в соответствии с настоящим договором, с заключенным Дополнительным соглашением и счетом Поставщика.

2.2.2. В случае поставки товара путем передачи товара перевозчику либо транспортом Поставщика, Покупатель обязан кроме оплаты товара полностью возместить Поставщику транспортные расходы, если иное не установлено письменным соглашением сторон. Компенсация транспортных расходов производится одновременно с оплатой товара.

2.2.3. Покупатель обязан произвести предварительную оплату товара в размере 100%  (Ста процентов)  стоимости товара  в соответствии с п.п.2.2.1., 2.2.2. настоящего Договора), если иное не установлено письменным соглашением сторон.
2.3. Покупатель осуществляет оплату товара в безналичном порядке, путем перечисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.4. Оплата считается произведенной надлежащим образом в случае, если она произведена Покупателем в порядке, в размере и сроки,  установленные   настоящим Договором, дополнительным соглашением к настоящему договору, и счетом Поставщика.
2.4. Датой исполнения  обязательства по оплате товара принимается  день зачисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика в размере, предусмотренном  счетом Поставщика.
2.5. В случае нарушения Покупателем согласованных сторонами сроков оплаты, Поставщик вправе по своему усмотрению либо отказаться от поставки (и возвратить Покупателю полученные от него денежные средства),  либо перенести срок поставки на число дней просрочки платежа.

2.6. В случае расхождения между данными счета и данными товарно-транспортной накладной (в  том числе по ассортименту, количеству, цене), стороны принимают для взаимных расчетов данные товарно-транспортной накладной.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Покупатель обязан обеспечить надлежащую приемку товара  по количеству  и качеству  в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты поставки Поставщиком партии товара.

3.2. Особые требования к порядку  приемки товара:

3.2.1. . В случае выявления в ходе приемки расхождений по количеству,  либо качеству товара против условий договора и товарно-транспортных документов, Покупатель обязан приостановить приемку, обеспечить сохранность партии товара (исключающую возможность смешения партии товара с товарами иных партий, иных поставщиков), немедленно уведомить Поставщика о выявлении факта недостачи, брака, пересортицы и др., а также уведомить Поставщика о необходимости участия представителя Поставщика в дальнейшей приемке товара.  Вызов представителя Поставщика обязателен.

3.2.2. Поставщик обязан в течение двух рабочих дней с момента получения уведомления Покупателя  сообщить Покупателю о том, будет ли представитель Поставщика участвовать в приемке товара.

3.2.3. В случае получения согласия Поставщика на участие в дальнейшей приемке, Покупатель обязан обеспечить хранение всей партии товара до прибытия полномочного представителя Поставщика.

3.2.4. В случае отказа Поставщика от участия в приемке, либо не получения Покупателем ответа Поставщика в течение двух рабочих дней с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя, Покупатель вправе продолжить приемку товара по количеству и качеству.

3.2.5. Покупатель обязан обеспечить хранение товара, поставленного в нарушение условий договора и товарно-транспортных документов, а также  этикеток и упаковки товара в отношении остальной части партии товара     до разрешения спора по существу.

3.3. Покупатель  вправе предъявить Поставщику претензии в срок не позднее 15 (Пятнадцати)  календарных дней с даты поставки. Претензии предъявляются в письменном виде. Покупатель обязан приложить к претензии документацию, подтверждающую надлежащее выполнение Покупателем  условий,  предусмотренных п.3.1, 3.2.1.-3.2.. настоящего Договора.

3.4. Поставщик  обязан рассмотреть претензию по существу в срок не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента получения претензии.

3.5. В случае  нарушения Покупателем сроков приемки товара, предъявления Покупателем претензии за пределами срока, предусмотренного пунктом 3.3., либо нарушения сроков приемки товара,  либо не вызова представителя Поставщика, либо отсутствия надлежаще оформленного акта приемки товара по количеству и качеству, либо несоблюдения иных условий, предусмотренных п.3.1., 3.2.1.-3.2.6. настоящего Договора, претензии Покупателя рассмотрению и удовлетворению не подлежат.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ
4.1. Право собственности на приобретенный товар переходит от Поставщика к Покупателю либо в момент передачи товара представителю Покупателя на складе Поставщика (при отпуске товара на самовывоз), либо в момент передачи товара представителю Покупателя на складе Покупателя  (при доставке товара транспортом Продавца), либо в  момент передачи товара транспортной организации (в остальных случаях).

4.2. Риск случайной гибели, утраты, повреждения товара (как полностью, так и в части) переходит от Поставщика к Покупателю в момент  перехода права собственности  на товар.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность на условиях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения срока платежа, предусмотренного пунктом 2.2.1. договора, Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере 0,1 (Одна десятая) процента от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа.
5.2.1. Пени подлежат уплате в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента заявления Поставщиком соответствующего требования Покупателю.

5.3. Споры и  разногласия, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ивановской области в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор  вступает в силу с «…»……………   .2.0...г. в    действует  в течение  12  месяцев.

В случае, если за 30 (Тридцать) календарных дней до  истечения срока действия настоящего договора, ни одна из сторон не заявит о прекращении договорных отношений, договор считается пролонгированным на следующие двенадцать месяцев на прежних условиях.

6.2. Дополнения и  изменения к настоящему договору  совершаются в письменной форме, и вступают в силу с момента подписания  уполномоченными  представителями  сторон, если иное не следует из текста дополнения (изменения).

6.3. Допускается заключение настоящего договора, дополнений и изменений к нему, подача заявок,   счетов и др. путем обмена сообщениями, в том числе  посредством факсимильной связи или электронной связи. Стороны пришли к соглашению, что оформленные таким образом документы обладают юридической силой, до получения оригиналов.

Стороны обязаны в срок не позднее течение тридцати календарных дней с момента оформления документации обменяться оригиналами соответствующих документов.

Отправка сообщений и иной корреспонденции производится способом, позволяющим достоверно фиксировать факт отправки, точную дату и содержание переданного сообщения.

6.4.   Настоящий договор заключен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:                                                                     И.П. Ромодина Светлана Анатольевна
Юридический адрес: Россия 153005 г. Иваново, пр-кт Шереметевский д.96
Почтовый адрес: Россия 153005 г. Иваново, пр-кт Шереметевский  д.96
ИНН 370232338071 КПП …………..
р/сч.40802810400001640816  ЗАО»Райффайзенбанк» г. Москва
корр/сч. 30101810200000000700
БИК 044525700 ОГРН 1027739326449
ОКПО 42943661 ОКВЭД
___________________/Ромодина С.А.../

МП
	ПОКУПАТЕЛЬ………………………………………………………………………………………
Юридический  и почтовый адрес : …………………………………………………………………………………………………………
ИНН……………. КПП …………………………
Р/с ………………………………... …………………………………………………………………………………………………………
К/с ………………………………………..
БИК ………………...   ОГРН  …………………..
 ОКПО    ОКВЭД
___________________________//

МП

                                                                                                                                            Приложение №  2 к договору

                                                                                                   поставки товара

                                                                                                   № __
                                                                                                   от ______________ 20___г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к договору поставки №           от  ___________ 20___ года.
г. Иваново

             «….»_______20___ год.
И.П. Ромодина Светлана Анатольевна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя именуемая  в дальнейшем поставщик,  и …………………………………………………………………  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице………………………………………………………………..., действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора № … от  ……………..20… г., Поставщик обязуется отгрузить, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующий товар:
	№

п.п.
	Наименование

Товара. Тип, вид

	Ед. изм.

	Цена за

ед. измерения,

	Количество
	Сумма,

	1

	Шт.

	2

	Шт.

	3

	Шт.

	4

	Шт.

	5

	Шт.

	6

	Шт.

	7

	Шт.

2. Стоимость подлежащего поставке товара составляет  …….(_________) рубля ______ копеек в т.ч. НДС ………….. руб.
3. Стоимость транспортных расходов составляет _____________(_________________

_______________________________________________ рублей, в т.ч. НДС

4. Покупатель обязуется произвести авансовую оплату  товара в размере не менее  (___)  рублей стоимости партии товара в срок  до « » _____ 20___г.

            5. Покупатель обязуется полностью завершить оплату товара в срок  не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты  поставки.

6. Поставка производится путем  передача товара перевозчику.

(отпуска товара на самовывоз Покупателя, передачи товара перевозчику, транспортом Продавца –указать нужное).

7. Поставка товара производится в срок  ____ календарных  дней с даты  осуществления Покупателем  предоплаты.

(календарных дней с даты  осуществления Покупателем предоплаты, либо с даты  осуществления Покупателем авансовой оплаты, либо указать календарную  дату – указать нужное)

8. Настоящее соглашение вступает в силу с «… » ……….. 20___ год.

9. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора поставки № …………………….

10. Подписи сторон:
Поставщик____________________/Ромодина С.А../        Покупатель_________________/…………….../

Поставщик____________________                             Покупатель_____________________